Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Nicolai Hieronymi Gvndlingii J. C. Ivs Naturæ ac Gentivm

Gundling, Nicolaus Hieronymus

Halæ Magdebvrgicæ, 1736

Index II.

urn:nbn:de:gbv:45:1-208

INDEX. II.

PRÆCIPVARVM RERVM

IN

VIA AD VERITATEM JVRISPRV- DENTIÆ NATVRALIS CON- TENTARVM.

- A** Blegatorum iura & differentia a Legatis. 496
Absolutio a iuramentis an recte a superiori
concedi queat. 211
----- a principe & non a iudice ecclesiastico
fuscienda est. 212
Abundantia tollit & minuit rerum pretia. 275
Acanthos qua ratione controversia inter Andrios &
Chalcidenses, de eius occupatione orta, decidi
debuisset. 258
Acceptatio in omni pactione necessaria. 123. 132
-- an pro tertio ab aliquo sine mandato fusci
queat? 133
-- an ex parte promissarii requiratur? 137. 142
-- an promissori innotescere debeat? 142
-- in pactis rerum publicarum & principum pri
mario consideranda est. 139
-- an in donationibus sit necessaria 291. sq.
----- an in lege Cincia præcepta sit. 350
----- pro hodierno barbaro adnexu stolide
venditatur. ibid.
-- an acceptare & acceptatio sint voces barbaræ. 351
Acceptatio apud Romanos certis stipulatioium formulis
fiebat. ibid.
-- hodie simpliciori ratione i. e. verbis claris aut
signis certis peragitur, 306. 363
L 1 4 *Acceptatio*

INDEX II.

- Accessio* non est modus acquirendi dominium, sed
tantum acquisitionis occasio. 223
- - est vel artificialis, vel fortuita. ibid.
- - quid circa accessiones tam industrielles quam
fortuitas in statu libertatis sit observandum.
225. 250. 263
- Accipiter* in Finlandia cum appenso Regis Galliae
signo captus, an vindicari potuerit? 247
- Acquirendi* dominium modus est vel originarius
vel derivatus. 215. 222. 234
- - modus & titulus quomodo discrepant. 216
- - - occupatio bellica non est. 469. 471
- Acquirendi* modos cum occasione acquirendi con-
fundunt veteres Jcti Romani. 263
- Actiones* antecedenter ad voluntatem divinam bo-
næ an dentur? 6
- - omnium actionum humanarum principium
voluntas est. 50
- - quænam actiones humanae imputari nequeant.
55
- Actio* quod metus causa quando detur? 61
- - iniuriarum an e foro sit proscribenda? 84
- - - estimatoria Germanis quadantenus odiosa
apparet. ibid.
- - - ad palinodiam ratione nititur non contem-
nenda. ibid.
- - ob ingratitudinem an detur? 85
- - iure competens an ipso iure quoque tolli possit.
86
- Accusatio*. Ad seipsum accusandum, vel alium, cuius
damnatione vita sibi acerba futura est, ne-
mo obstringitur. 190
- Adespota* an ipso iure pertineant ad imperantes.
196. sq. 382. 499
- Adiaphora* an ab arbitrio principis in civitate pen-
deant?
Adiaph.

INDEX II.

- Adiaphora* dum impugnantur, ipsum religionis
corpus petitur. 462
- - prudenter mutari possunt. 386
Adiunctio est acquisitionis occasio. 223
Admiralitates, quid de iis sit sentiendum? 470
Adoptio eius forma & finis pro more gentium &
contrahentium animi intentione variat. 398
- - in statu libertatis non est prohibita. 403
- - mos adoptandi a Græcis ad Romanos perve-
nit. 411
- - - - an apud Germanos obtineat. ibid.
- - ad successionem in regno, non patrimoniali, a
populi voluntate pendet. 403
- - Cæsarum Romanorum erat modus obliquus
grassandi ad imperium. 404
Adoptivi liberi quænam iura habeant? 398
Adpromissio quid. 364
Adsertio generalis s. simplex nullam obligationem
producit. 124
Adventitiis status facto & arte constant. 38. 47
- - - - quinam. 47
Adulter quomodo damnum resarcire debeat? 109. sq.
Adultera e domi mariti expulsa, aut ultro secedens,
aut etiam soluta, an ab adultero duci possit? 110
Adulterium dissolvit matrimonium. 373. 387
Aedificatio occasionem dat acquisitioni derivativæ. 226
Aegyptiacæ obstetrics, mandato Pharaonis non
obtemperantes, ex quo capite defendi pos-
sint? 188
Aequalitas in quo consistat. 40
- - hominibus est naturalis & in statu libertatis
communis. ibid. & 65. 67
- - hominum in statu libertatis tollitur vel affectu
interno, vel opere externo. 65. sq.
L 1 5 *Aequalis-*

INDEX II.

-
- Aequalitas* hominum in statu civitatis tamdiu præsumitur usque dum improbitas singularis patet.
 - - intenta existimatione minuitur. 75
 - - rerum & factorum in contractibus ex opinione pacifcentium pendet. 288
- Aequivocationes* non omnes illicitæ. 174. sq.
 - - eis Jesuitæ ad abusum indulgent nimium. 375
- Aer* non est in dominio. 235
- Aerarium* olim non differebat a Fisco. 498
 - - proprie Reipublicæ necessitatibus destinatur. ibid.
- Aestimatorius* contractus an detur. 300
- Affectio* an cadat in res fungibles. 280
- Affinitas* quid fit. 374
 - - cur cum persona, quæ affinitate mihi conjuncta est, matrimonium inire prohibatum sit. ibid.
- Agentes Principum* quæ iura habeant? 496
- Ager*, terræ motu in alienum territorium translatus, ad quem pertineat? 250. sq.
 - - limitatus & arcifinius. 221
- Agressor* in statu naturali quis sit? 96
- Alapa* an morte infligentis vindicari possit? 114. 96
- Alea* contractus & pactiones aleam continentem tam inter gentes, quam homines singulares valent. 333
 - - - - - cur in statu civitatis prohiberi possint? 361
 - - cum alea bella solent componi? 333
 - - quid obtineat, si princeps bonam regni partem alea perdat? 335
- Aleatores* odio prosequebantur Romani. 361
- Alexander M.* an iure pro latrone gentium habetur. 68
Ali-

INDEX II.

- Alimenta* liberis dare, parentes naturaliter tenentur. 396
- - quid sub se comprehendant. 396
- - danda occisi coniugi, liberis & propinquis. 107
- - mutilato, eiusque propinquus. 108
Alienatio an ex dominio, an ex libertate non restringat? 238
- - an in bonis coronae & dominiis locum habeat? 150. 498
- - rerum in civitate ex iusta causa restringi potest? 267
- - in mortis eventum, num recte dicatur Testamentum. 227
- - an viator deditios populos, quibus libertatem personalem & dominium reliquit, alienare possit. 421. sq.
- - alienata res immobilis an vindicari possit ab externo populo, qui causam habet ab hoste vendente aut alienante. 468. sq.
Alluvio est accessoria occupatio. 220
- - in quibus agris locum non habeat? 221
- - quid circa alluviones sit observandum. 247
Alfonsus Rex Lusitaniae cum Ferdinando & Isabella Regibus Castiliæ pacem pepigit in seculum. 473
Alternatio quænam successionis species sit? 508
Alveus derelictus ad quem spectet? 221
- - a fluvio finitore derelictus an mutet imperii terminum. 248
Ambaffidores quinam, & unde sic appellantur. 484
Ambiguitas an mendacium? 187
- - vocabulorum in omnibus linguis occurrit, ib.
Ambitio propria libertate non est contenta. 42
America an iure ab Hispanis fuerit occupata. 246

Anni

INDEX II.

- Amicabilis* Compositio inter partes a indice ante
omnia tentanda est. 449
- - tentanda, antequam gladius e vagina edu-
catur. 95
Amicitia principum aut amicitia non est, aut de-
bilis valde laxaque cohærens. 180
Amor intellectualis non est principium Jur. nat. 35
Amissa a quocunque possidente vindicari possunt.
Anima per animam iurare est implicitum s. ta-
citum iuramentum. 194
Angli & Batavi disceptant de libertate maris. 255
- , ab Hispanis inique quæsiverunt, quo Jure
Americanas terras acceperint? 246
Anna Brabantica, Maximiliano I. desponsata, &
postea Carolo VIII. Reg. Gall. nubens an
fuerit adultera? 382
Animalium appetendi norma instinctus naturæ
dicitur. 3
- - foœtura est exemplum accessoriæ occupatio-
nis. 220
Animalia fera, in terra Sinear multas strages fa-
cientia, hominibus anſam dederunt, ut
una vivere decreverint. 429
- - peregrina, e custodia elapsa, cur non cedant
occupanti? 259
- - mansueta, possessione amissa, tamen in nostro
dominio manent. 259
- - quæ pauperiem fecerunt, vel noxæ danda
sunt, vel damnum ab iis datum resarcien-
dum est. 117
Antiochus quale cum Romanis foedus inierit? 340
Antisphere datur in securitatem dotis. 392
Antiquitas an principibus & gentibus det præro-
gativam præ aliis. 69
Apes

INDEX II.

- Apes* an mansuetæ? 259
Applicatio Juris præsupponit claritatem facti. 49
Aqvilie legis decreta in damno culpa dato non sufficiunt. 118
- - an plura fuerint olim capita. ibid.
Aquiliana stipulatio cur, & a quo inventa fuerit? 363
Arbitri ad controversias componendas quando, & quales sint adhibendi? 94
- - quid sint, & in quo eorum officium consistat. 453
Arcana imperii non sunt vulganda. 181
- - mandata an ministro licite a Principe aut Republ. dari possint? 324
Arrhae facilioris probationis gratia dantur. 384
Aristocracia an optima respublica? 504. sq.
Arma quotuplicia. 103
- - illicita & venenata, an contra hostes adhibere iure natur. liceat? *ib. 5* sq. vid. pl. *bellum*.
Artes magicæ s. occultæ cur in bello non sint licita. 105
Affectionis contractus iuri naturæ non repugnat. 299. 335.
Affeveratio sub fide iuramenti und bey dem Worte der ewigen Wahrheit an sit verum sacramentum? 204
Assignatio an sit modus tollendi obligationem? 308
Affimilatio Dei non est principium Jur. nat. 30
Afſyli ius an Legati in suis ædibus habeant, & quo iure? 489
Atheniens̄es cur agnatorum tutelam reiecerint? 413
Atheus non plene veritates morales perspicit. 11
- - an in Republica tolerari debeat & possit? 457
- - iuramentum eius quale. 194
Ava-

INDEX II.

-
- Avaritia* omnia inutiliter corrudit. 42
 - iuri naturæ repugnat. 43
Aurelianuſ Imper. Amazones in triumpho du-
 cens, cur reprehendendus non fit. 93
Autochiria est illicita. 88
Augustinuſ falsiloquium pro mendacio habet?
 - mendacium distinguit in iocosum, officiosum,
 vel pernicioſum. 175
Aurum & argenteum cur hominibus tam grata &
 accepta sint redditia. 177
Auxilium proprium contra lalentem quando lo-
 cum habeat? 277
 - - - an Legislatori supremo displicere pos-
 sit? 93. 111
 - - - effectus eius est bellum. ibid.
 - - nos oppugnantibus & lalentibus ferens pro
 hoste habendus est. 97
 - promissum quando iuste denegari possit. 154
 B.
Bassina adulterium cum Chilperico. 109
Batavi cum Anglis disceptant de libertate maris.
 255
 - Batavorum Societas Indiæ orientalis omnes
 contritus & acta sua saluti Belgii foedera-
 ti convenienter accommodare tenetur. 151
Bellum omnium adversus omnes an Hobbesius
 laudaverit? 35. 43
 - gerere au licet, & quo iure. 93
 - manifeste pernicioſum est. 43
 - unde oriatur? ibid.
 - omne *Meum & Tuum* parit. 213
 - defensionis quædam species esse debet. 93. sq.
 - in quem finem suscipiatur? 43, 94. 106
Bellum

INDEX II.

- Bellum** an statim neglectis lenioribus remedis su-
scipi queat. 9+465
- - est vel defensivum vel offensivum. 463
- - offensivum an iustum. 94
- - punitivum an detur. 97
- - quodram sit iustum vel iniustum. 464
- - solemne quid. 465
- - quamdiu gerendum. 101.106
- Bellum** iuste suscipitur propter læsos subditos &
focios. 97
- - - contra illos, qui oppugnantes excitant,
non impediunt cum possint, & lædentibus
auxilio sunt. 97
- - - contra eos, qui hostes vel scienter reci-
piunt, vel iis instrumenta, quibus noceatur,
consulto suppeditant. 99
- - - contra foeminas. 97
- Bellum** quando iuste inferri possit filio patrishi hostis
98
- - - rectori civitatis, si subditi damnum
dederint. 98
- - an recte suscipiatur propter officium huma-
nitatis aut beneficium denegatum. 100
- Bellum** gerentes omnem facultatem nocendi con-
cessam habent. 100
- - neminem, qui vel neutrarum est parti-
um, vel saltem hostis loco haberí non po-
test, lædere debent. 471
- Bellum** quomodo finiatur. 471
- Bellum** gerendi ius ad quos pertineat. 465
- Belli** causa legitima an sit suspicio futuræ læsio-
nis vel oppressionis. 94. 95
- - - an metus crescentis potentie. 95
- - - an iniuria. 83. 95
- - præludium quale. 466
Ad